



Lillebælt Revision
Statsautoriseret
revisionsanpartsselskab
Nyvang 7
5500 Middelfart
Tlf. 64 41 61 00
CVR nr. 10122058

Gottfred Petersen A/S

**Langelandsvej 15
5500 Middelfart**

CVR-nr. 15 01 37 88

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 2. marts 2022

Kristian Kolding
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	14
Balance 31. december	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Gottfred Petersen A/S
Langelandsvej 15
5500 Middelfart

CVR-nr. 15 01 37 88

Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2021

Hjemsted: Middelfart

Bestyrelse

Kristian Kolding, formand
Kenneth Bjerregaard
Torben Østergaard Nielsen

Direktion

Paul Enevold Jørgensen, adm. direktør

Revision

Lillebælt Revision
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab
Nyvang 7
5500 Middelfart

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for modervirksomheden P-Gruppen ApS, Middelfart.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	26.887	23.207	27.035	27.969	26.461
Resultat før af- og nedskrivninger	6.371	5.163	8.501	6.176	5.181
Resultat før finansielle poster	4.945	3.714	7.446	5.371	4.510
Resultat af finansielle poster	1.094	1.076	938	632	809
Årets resultat	5.052	4.036	6.805	4.907	4.330
Balance					
Balancesum	49.642	44.487	46.930	49.437	48.855
Investering i materielle anlægsaktiver	431	718	1.708	413	411
Egenkapital	13.699	12.647	12.110	12.718	11.810
Antal medarbejdere	34	34	39	47	46
Nøgletal					
Afkastningsgrad	10,5%	8,1%	15,5%	10,9%	9,4%
Soliditetsgrad	27,6%	28,4%	25,8%	25,7%	24,2%
Forrentning af egenkapital	38,4%	32,6%	54,8%	40,0%	35,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i byggeindustrielt salg til elementfabrikker, entreprenører og grossister inden for bygningsmæssige specialartikler og VVS artikler samt salg af plast og produkter til industrien.

Produkterne afsættes primært i Danmark.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold udover markedsusikkerhed afledt af Covid 19 forhold. Det er ledelsens forventning, at der ikke relaterer sig væsentlig usikkerhed til Covid 19 forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 5.051.910, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 13.698.525.

Årets resultat vurderes for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Selskabet har igennem mange år oparbejdet en betydelig viden omkring bygge- og entreprenørbranchen. Selskabet oplever i stigende grad, at blive tilvalgt som rådgiver og leverandør med baggrund i selskabets viden ressourcer.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Selskabet lægger vægt på miljøforhold og arbejder løbende på at sikre optimale arbejdsbetingelser for de ansatte, og på at minimere den miljømæssige påvirkning af omgivelser.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Selskabet har ikke væsentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter, men har stor fokus på disse forhold inden for byggebranchen generelt.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Bruttofortjeneste		26.887.011	23.206.579
Personaleomkostninger	1	<u>-20.515.821</u>	<u>-18.043.570</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		6.371.190	5.163.009
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-1.426.274</u>	<u>-1.448.949</u>
Resultat før finansielle poster		4.944.916	3.714.060
Indtægter af kapitalandele i tilknyttet virksomhed		1.589.329	1.467.975
Finansielle indtægter	2	131.316	199.743
Finansielle omkostninger	3	<u>-627.117</u>	<u>-591.529</u>
Resultat før skat		6.038.444	4.790.249
Skat af årets resultat	4	<u>-986.534</u>	<u>-753.834</u>
Årets resultat		<u>5.051.910</u>	<u>4.036.415</u>
Resultatdisponering	5		

Balance 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver			
Erhvervede immaterielle aktiver		1.153.425	1.782.542
Immaterielle anlægsaktiver	6	1.153.425	1.782.542
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.213.341	1.573.964
Indretning af lejede lokaler		16.053	21.557
Materielle anlægsaktiver	7	1.229.394	1.595.521
Kapitalandele i tilknyttet virksomhed	8	6.589.329	6.467.975
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	9	1.326.661	1.302.346
Finansielle anlægsaktiver		7.915.990	7.770.321
Anlægsaktiver i alt		10.298.809	11.148.384
Færdigvarer og handelsvarer		17.333.734	17.554.064
Forudbetaling for varer		1.029.996	882.253
Varebeholdninger		18.363.730	18.436.317
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.596.640	13.121.820
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		504.524	962.121
Andre tilgodehavender		93.033	245.414
Periodeafgrænsningsposter	10	760.789	543.874
Tilgodehavender		20.954.986	14.873.229
Værdipapirer		20.000	20.000
Værdipapirer		20.000	20.000
Likvide beholdninger		4.903	9.540
Omsætningsaktiver i alt		39.343.619	33.339.086
Aktiver i alt		49.642.428	44.487.470

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		3.000.000	3.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.000.000	2.467.973
Overført resultat		4.698.525	3.178.642
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.000.000	4.000.000
Egenkapital	11	<u>13.698.525</u>	<u>12.646.615</u>
Hensættelse til udskudt skat	12	646.854	908.456
Hensatte forpligtelser i alt		<u>646.854</u>	<u>908.456</u>
Feriepengeforpligtelser		1.714.438	1.731.057
Langfristede gældsforpligtelser		<u>1.714.438</u>	<u>1.731.057</u>
Banker		20.787.711	19.494.471
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.928.532	3.757.710
Skyldigt sambeskatningsbidrag		1.248.136	882.813
Anden gæld		5.618.232	5.066.348
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>33.582.611</u>	<u>29.201.342</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>35.297.049</u>	<u>30.932.399</u>
Passiver i alt		<u>49.642.428</u>	<u>44.487.470</u>

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	3.000.000	2.467.973	3.178.642	4.000.000	12.646.615
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets resultat	0	0	51.910	5.000.000	5.051.910
Udloddet udbytte fra tilknyttet virksomhed	0	-1.467.973	1.467.973	0	0
Egenkapital 31. december 2021	3.000.000	1.000.000	4.698.525	5.000.000	13.698.525

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	18.797.874	16.132.410
Pensioner	1.280.819	1.177.762
Andre omkostninger til social sikring	183.246	316.356
Andre personaleomkostninger	253.882	417.042
	<u>20.515.821</u>	<u>18.043.570</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>34</u>	<u>34</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt. Samlet ledelsesvederlag for alle ledelseskategorier udgør for 2021 t.kr. 1.489.		
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	19.009	22.584
Andre finansielle indtægter	112.307	177.159
	<u>131.316</u>	<u>199.743</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	37.515
Andre finansielle omkostninger	433.553	365.771
Valutakursreguleringer	193.564	188.243
	<u>627.117</u>	<u>591.529</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.248.136	882.813
Årets udskudte skat	<u>-261.602</u>	<u>-128.979</u>
	<u>986.534</u>	<u>753.834</u>
5 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	5.000.000	4.000.000
Overført resultat	<u>51.910</u>	<u>36.415</u>
	<u>5.051.910</u>	<u>4.036.415</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		Erhvervede immaterielle aktiver
		<u> </u>
Kostpris 1. januar 2021		4.807.240
Kostpris 31. december 2021		<u>4.807.240</u>
Opskrivninger 31. december 2021		<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021		3.024.698
Årets afskrivninger		<u>629.117</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021		<u>3.653.815</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		<u>1.153.425</u>

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2021	3.479.104	245.856
Tilgang i årets løb	431.030	0
Kostpris 31. december 2021	3.910.134	245.856
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	1.905.140	224.299
Årets afskrivninger	791.653	5.504
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	2.696.793	229.803
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	1.213.341	16.053

8 Kapitalandele i tilknyttet virksomhed

	2021 kr.	2020 kr.
Kostpris 1. januar 2021	4.000.000	4.000.000
Kostpris 31. december 2021	4.000.000	4.000.000
Værdireguleringer 1. januar 2021	2.467.975	2.412.335
Årets resultat	1.589.327	1.467.975
Udbytte modtaget	-1.467.973	-1.412.335
Værdireguleringer 31. december 2021	2.589.329	2.467.975
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	6.589.329	6.467.975

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
P-Ejendomme ApS	Middelfart	100%

Noter

9 Finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehaven de hos tilknyttet virksomhed
Kostpris 1. januar 2021	1.302.346
Tilgang i årets løb	<u>24.315</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>1.326.661</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u><u>1.326.661</u></u>

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer mv.

11 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
566 A-anparter á kr. 1.000	566.000
2.434 B-anparter á kr. 1.000	<u>2.434.000</u>
	<u><u>3.000.000</u></u>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
12 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2021	906.270	1.037.435
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>-259.416</u>	<u>-128.979</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2021	<u><u>646.854</u></u>	<u><u>908.456</u></u>
Immaterielle anlægsaktiver	253.754	392.159
Materielle anlægsaktiver	-137.498	-88.306
Varebeholdninger	<u>530.598</u>	<u>604.603</u>
	<u><u>646.854</u></u>	<u><u>908.456</u></u>
13 Leje- og leasingforpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leje og leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Frem til udløb	<u>1.037.441</u>	<u>942.017</u>
	<u><u>1.037.441</u></u>	<u><u>942.017</u></u>
Leje og leasingforpligtelser for koncernvirksomheder		
Leje og leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Frem til udløb	<u>14.737.605</u>	<u>17.380.138</u>
	<u><u>14.737.605</u></u>	<u><u>17.380.138</u></u>

Noter

13 Leje- og leasingforpligtelser (fortsat)

Der er indgået aftale om operationel leasing af driftsmidler, hvor den samlede leasingforpligtelse udgør t.kr. 1.037. Restløbetiden udgør op til 28 måneder.

Der er indgået aftale om leje af erhvervslokaler med tilknyttede virksomheder. Lejemålet kan tidligst opsiges den 1. marts 2027.

14 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med P-Gruppen ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld på 16.577 t.kr. har selskabet givet virksomhedspant på nom. 14.000 t.kr. i tilgodehavender fra salg, varebeholdninger og immaterielle rettigheder.

Den regnskabsmæssige værdi af de af virksomhedspantet omfattede aktiver udgør 39.113 t.kr. pr. statusdagen.

16 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

P-Gruppen ApS, Middelfart, øverste moderselskab, har bestemmende indflydelse. Gottfred Petersen Holding A/S, Middelfart er aktionær og har bestemmende indflydelse. Paul Enevold Jørgensen, Middelfart er anpartshaver i øverste moderselskab.

Med henvisning til undtagelsesreglen i årsregnskabslovens §98c, er der undladt at oplyse om transaktioner med nærtstående parter, da disse er indgået på markedsmæssige vilkår.

Noter

16 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Gottfred Petersen Holding A/S

Koncernforhold

Selskabet indgår i koncernrapporten for modervirksomheden P-Gruppen ApS, Middelfart.